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t TEUŽSIDEGA KRISTAUS MEILĖ MŪSŲ ŠIR- 
t DYSE, TEVIEŠPATAUJA TAIKA IR RAMYBĖ MU- 
? MYSE, TELAIMINA GIMĘS KRISTUS MŪSŲ BRO- 
Í LIŪS IR SESES TĖVYNĖJE IR PLACIAME PASAU- 
Í lyje.
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+ Tėvai Marijonai. f
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KALĖDŲ VARPAMS SKAMBANT IR ŽENGIANT 

Į NAUJUS 1972 — JAUNIMO — METUS, SVEIKI
NAME MŪSŲ BRANGIUS SKAITYTOJUS, BENDRA
DARBIUS. MŪSŲ LAIKRAŠČIO PRIETELIUS IR VI
SUS LIETUVIUS LINKĖDAMI DAUG LAIMĖS 
IŠTVERMĖS SIEKIANT LIETUVOS LAISVĖS.

LAIKAS.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ ORGANIZACIJŲ IR 
SPAUDOS TARYBA NUOŠIRDŽIAI SVEIKINA VI
SAS LIETUVIŠKAS ORGANIZACIJAS, SPAUDĄ, 
LIETUVIŠKĄ JAUNIMĄ BESIRUOŠIANTĮ Į II PAS. 
LIET. JAUNIMO KONGRESĄ, LIETUVIŲ KOLONI
JOS VEIKĖJUS IR VISUS LIETUVIUS LINKĖDAMA 
ŠIŲ KALĖDŲ IR NAUJŲ 1972 METŲ PROGA DAUG 
SĖKMĖS ASMENIŠKAME GYVENIME IR SĖKMĖS 
LIETUVIŠKOJE VEIKLOJE.

ALOS Tarybos pirm. A. Mičiūdas.
ALOS Tarybos sekr. L. Sruoga.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRAS
NUOŠIRDŽIAI SVEIKINA VISUS SAVO NA

RIUS, GARBĖS NARIUS, RĖMĖJUS, DRAUGIŠKAS 
ORGANIZACIJAS IR VISUS LIETUVIUS LINKĖDA
MAS DAUG DŽIAUGSMO ŠV. KALĖDŲ ŠVENTESE 
IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

Arg. Liet. Centro Valdyba.
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SLA CENTRO VALDYBA
LINKI VISIEMS SKYRIAMS, JŲ VALDYBOMS, 

JAUNIMUI L.U.A., NARIAMS, BROLIŠKOMS OR
GANIZACIJOMS, ANSAMBLIAMS, CHORAMS IR 
VISIEMS KITIEMS, KURIE ŠIOKIU AR TOKIU BŪ
DU YRA PRISIDĖJĘ PRIE MŪSŲ ORGANIZACIJOS 
IR BENDRAI PRIE LIETUVIŠKOS TAUTINĖS VEI
KLOS.
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TAMSYBIŲ NEUŽGESINTA SVIESAC
Brangūs lietuviai. Labai linkėčiau, kad minėdami Kristaus 

gimimą kiekvienas patirtumėt šiai šventei derančio džiaugsmo.
Kristaus arba krikščionybės era, palyginta su žmonijos am

žium, yra dar ne sena. Vienur prisirišimas prie senų religijų ir 
tradicijų, kitur žmonių primityvumas iki šiol sukliudė dar dau
gybei žmonių pažinti krikščionybę. Nekrikščioniškų tautų antplū
džiai ne vienoje šalyje, kardu išnaikino ten buvusius krikščionis. 
Jau 25 metai, kai žiauriais būdais kovojama prieš krikščionis Lie
tuvoje.

Asmens ar generacijos amžius yra pertrumpas, kad suspė
tom viską perduoti sekančiai generacijai, kuri savo nieko neatsi
neša. Naujai generacijai yra lengviau paveldėti praeities žmogaus 
palikimą įkūnytą medžiaginiuose daiktuose, teknikos, chemijos 

ir panašiose srityse.
Sunkiau yra pasisavinti paliekamus dvasinius turtus. Jeigu 

mirštanti karta nesugeba šios srities turtus perduoti savo jaunai 
kartai, tai iš jos ne vienas ilgai, o kiti ir niekad jų nesuras. O tie 
dvasinės vertės turtai yra svarbiausi, be jų žmogus blaškosi ne
surasdamas teisingo gyvenimo kelio.

Daugelis jų permažai žino, kiek žmonija per du tūkstančiu 
metų savo protu ir Šventos Dvasios vadovaujama pasiekė Kristaus 
žodžių prasmės. Pasistengę daugelis ir tai suras.

Šių jaunų žmonių pavyzdžiu derėtų pasekti ir suaugusiems 
perdaug paskendusiems medžiaginiuose niekuose, esantiems per- 
toli nuo Kristaus palikto gyvenimo kelio ir savo jaunimui jo ne- 
parodžiusiems.

Nepagarbos tėvams, gązdinančių jaunimo nuotaikų nepaša
linsime rūgojimais ir nuogąstavimais. Gero bus tiek pasiekta, kiek 
pozityviai stengsimės vieni kitiems, padėti pilniau pažinti ir pa
sisavinti Kristų.

Tokia Kristaus ir artimo meilė kiekvienam bus dvasinė švie
sa, viltis, džiaugsmas. Kristaus gimimo šventės proga nuoširdžiai 
visiems linkiu pasiekti kuodaugiausia tos šviesos, vilties, džiaugsmo.

Vysk. V. Brizgys.
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• Pakistano - Indijos karas 
jau pasibaigė užėmus indams 
Ryt. Pakistano sostinę Dacca. Be
sąlyginė pasidavimo sutartis pa
sirašyta gruodžio 16 d. Indijos 
premjera Indira Gandhi pareiš
kė parlamente, kad "Dacca yra 
dabar laisvos valstybės laisva 
sostinė”, ir kad karo veiksmai 
yra pasibaigę. Su tuo pasakymu 
kilo didelis entuziastingas šauks
mas "Tegyvuoja Indija, Tegy
vuoja Bengala”. Premjerei I. 
Gandhi tai buvo didelio trium
fo momentas, išlaisvinus Rytų 
Pakistaną nuo Vakarų Pakista
no priespaudos. Ji pareiškė, kad C 
Indija neturi jokių pretenzijų ( 
prie nugalėto krašto žemių ir ti* į 
kiši, kad R. Pakistano valdovas, < 
jų nepriklausomybės tėvas Mu- < 
jibur Rahman greitai pradės ! 
tvarkyti kraštą. Rahman yra šiuo { 
metu Vak. Pakistane areštuotas, j

• Sovietų Sąjunga pirmą kar- i 
tą viešai pareiškė, kad ji padės • 
visomis priemonėmis Egiptui, jei i 
šis pradės karo akciją su Izrae
liu, kad atsiimtų iš jo karo metu 
užimtas žemes.

• Italijos socialistų vadas Pie- 
dro Nenni, 80 metų amž., kuris 
buvo gavęs ir atmetė Stalino tai
kos premiją, yra rimtas kandida
tas į Italijos prezidento vietą. 
Parlamentui per aštuonias dienas 
padarius 13 rinkimų, dar nepa
vyko išrinkti prezidento.

• Chiles krikščionių demokra
tų partiją, kuri sudaro pačią rim
čiausią valdžios opoziciją, dide
liuose mitinguose reikalauja, kad 
prezidentas Allende nenuvestų 
krašto į kraštutinę kairę, klau
sančią kitų kraštų įsakymų. Krikš
čionys demokratai pareiškė, kad 
jie kovos už tėvynės demokrati
ją ir reikalauja, kad prezidentas 
išpildytų visus duotus pažadus.

• Švenčių metu Argentinoje 
bus laisvas mėsos pardavinėjimas. 
Nuo gruodžio 20 d. iki sausio 
9 d. nebus "vedos”.

• Gruodžio 16 d. .vietinė 
spauda ir radijo pranešė, kad 
valdžia leido pakelti kainas: naf
tai, elektrai, gazui, telefonui, 
vandeniui, transportui ir tt. Pa
kilimai yra didelo mąsto. Dau
gumoje pradės veikti nuo sausio 
1 d. Su šiuo pakilimo laukiama 
drastiško ir maisto kainų paki
limo.

Jau atidaryta sūraus vandens maudyklė

Gera šeimyniška aplinka. Valgomasis. Vanduo 
keičiamas du kartu savaitėje. Omnibusas veltui 
iš "El Parque Balneario Salada”. Kainos priei
namos.
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Argentinos Lietuvių Centras ruošia
KALĖDŲ EGLUTĘ,

kuri įvyks gruodžio 25 d. 17 vai. L. Centro patalpose.
Programą atliks mažųjų ansamblis.

Gruodžio 31 d. 21.30 vai.
TRADICINĖ NAUJŲ METŲ VAKARIENĖ

Bilietus į šią vakarienę prašome būtinai rezervuoti 
anksto.

Visus maloniai kviečia
Arg. Liet. Centro Valdyba.
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PASINAUDOKIME ATOSTOGOMIS
Villa del Dique, prie gražaus ežero ir naujos piletos, 

ramioj vietoj, atnaujintame name, kuris turi kelias virtuves 
su šaldytuvais, visiems prieinamomis sąlygomis, atgaivinkime 
savo sveikatą ir ją sutiprinkime, nes vėliau, daktarams ir 
vaistams išeina dešimteriopai daugiau. Dėl smulkesnių infor
macijų ir laiko, rašyti: Rev. V. Šimanskis, Casa S. Casimiro, 
VILLA DEL DIQUE, Dto. Calamuchita, Pcia. CORDOBA.
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JAUNIMO STUDIJŲ SAVAITĖ
Villa Elisoje sausio men. 6 - 9 d.

J , SLA Centro Valdyba. J Į 
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Darbo temos:
Lietuvos istorijos momentai ir jos dabartiniai
Lietuva nepriklausomybės laikais.
Okupacija ir partizanai.
Lietuvių papročiai ir tradicijos.
Lietuvių organizacijos visame pasaulyje.
— Laužas, dainos ir šokiai.
— Futbolo, krepšinio ir šachmatų rungtynės.

Norintieji dalyvauti įsirašo sekančiais telefonais:
A. Deveikytė 208-0943, V. Barzdžius 923-1060
pas komiteto narius.

Argentinos Lietuvių Jaunimas.
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• Vėjo malūnas prie Šeduvos, 

po karo buvęs apleistas ir vėjo 
apdraskytas, dabar atstatomas. 
Tik jame jau nemals, o bus ga
lima tik pasidairyti ir pasivaišin
ti. Dabar jis bus užeiga turis
tams, arba ir apylinkės gyvento
jams. Pirmame aukšte bus galima 
gauti giros ir alaus, antrame — 
blynų (ten įrengiamos grindys, 
kurios suksis, kaip girnos), o tre
čiame aukšte bus galima ir prie 
blogo oro pasiskaityti propagan
dos.

• Iš okup. Lietuvos dabarti
niu metu dažnai atvyksta lietu
viai į Š. Ameriką aplankyti gimi
nių. Bet ekskursijų vadovai jiems 
patiekia keistą "programą”. Jie 
tik vedžiojami į komunistinius 
parengimus, o kartais net gabe
nami pas rusus, kur lietuviams 
svetimos organizacijos turi ko
kius parengimus.

• Moterys okup. Lietuvoje 
sudaro beveik pusę darbininkų ir 
tarnautojų. Būdinga, kad dirban
čiųjų tarpe išsimokslinimo at
žvilgiu moterys yra pralenkusios 
vyrus. Iš tūkstančio dirbančių as
menų aukštąjį mokslą turi 54 
vyrai ir 57 moterys, nebaigtą 
aukštąjį mokslą - atitinkamai 13 
ir 16, vidurinį specialųjį — 72 
ir 110, bendrąjį vidurinį — 84 
vytų ir 113 moterų.

• Mažosios Lietuvos, buvusios 
Rytprūsių derlingos žemės dideli 
plotai tebėra apleisti ir dirvonuo
ja. Trūksta darbo jėgos, kad bū
tų galima tą žemę apdirbti. Te
bestovi liekanos bažnyčios, kur 
Kr. Donelaitis buvo pastorium. 
Yra ir mūrinės bažnyčios griu
vėsiai, kurioje Vytautas pabėgęs 
pas kryžiuočius, priėmė krikštą. 
Ekskursijos į rusų valdomą Ka
raliaučiaus sritį retai tepraleidžia- 
mos, o jeigu kartais pravažiuoja, 
tai tik griežtoje rusų valdininkų 
kontrolėje. Drg.

• Kraštotyros draugija, norė
dama apsaugoti nykstančius Lie
tuvos kultūros paminklus, renka 
lėšas, kurios bus panaudotos pa
minklų apsaugai. Lėšos renkamos 
iš kooperatinių, profesinių sąjun
gų įstaigų ir paskirų asmenų, au
kų būdu. Surinkta tik 100.000 
rublių, rinkimas tęsiamas toliau.

® Mangutai, pokario metais iš 
Rusijos atvežti ir okup. Lietuvoj 
įkurdinti žvėreliai, smarkiai įsi
veisė miškuose ir daro daug ža
los. Jie naikina kiškius, antis, te
tervinus, kurapkas, mažesnius 
žvėrelius, kartais net stirniukus 
paplauna. Beveik nesą priemonių 
juos sugauti ar sumedžioti.

* Lietuvos miškuose derlingais 
metais išauga didžiuliai uogų kie
kiai — virš 30.000 tonų ir apie 
pusę jų — mėlynės. Deja, mais
to pramonė nesugeba uogų pa
kankamai perdirbti ir jomis aprū
pinti gyventojus. Pav. Lietuvos 
vaistinėse labai sunku gauti džio
vintų mėlynių uogų. (E).

® Okup. Lietuvoje gyventojai 
domisi nesenai išleista Česlovo 
Kudavos knyga "Kur Nemunas 
teka”. Autorius mokslininko 
žvilgsniu žvelgia į Nemuno kil
mę (jo ilgis 937 km.), patiekia 
istorinių žinių, vietos gyventojų 
atsiminimų ir tt. Pati knyga lai
koma kruopščiai kelerių metų 
darbu paruošta.

* Vilniuje pradėjo leisti žur
nalą vardu "Muziejai ir pamin
klai”. (E)

* Namų statytojas Jonas Ma-j 
tulaitis kartu su kompanjonu G. 
Kazlausku, nupirko Los Ange
les mieste, netoli lietuvių bažny
čios tris didelius sklypus ir stato 
57 butų namą. Bus moderniausi 
įrengimai, maudymosi baseinai, 
požeminis autų garažas erdvios ir 
šviesios terasos.

® Vytautas Volertas, JAV. 
lietuvių veikėjas, Bendruomenės 
Centro, Valdybos pirmininkas, 
rašytojas, keletą kartų gavęs li
teratūrinę premiją, inžinierius, 
už "reikšmingą datbą Apollo 15 
komunikacijų srityje” buvo ap
dovanotas NASA padėkos atžy- 
mėjimu ir pakviestas į specialų 
pobūvį, rengtą prie šios misijos 
prisidėjusiems inžinieriams pa
gerbti.

* Lietuvos atstovas Anglijoje 
V. Balickas su ponia buvo pa
kviesti ir dalyvavo Didž. Britani
jos karalienės priėmime. Jie taip 
pat dalyvavo visoje eilėje repre
zentacinių priėmimų.

* Strassbourge, senelių prie
glaudoje, mirė seniausia lietuve j 
Europoje M. Sarkauskaitė. Ji 
buvo gimusi 1865 m. liepos 1 d. 
Virbalyje, taigi, susilaukusi 106 
metų.

* Tautybių savaitėje Toronte 
lietuvių paviljonas "Gintaras” 
susilaukė kitataučių dėmesio. Sa
vaitgalio vakarais atsilankė apie 
3000 lankytojų. Lankytojai do
mėjosi dailės ir rankdarbių pa
roda, gėrimais bei valgiais ir taip 
pat atliekama menine programa. 
Programoje dalyvavo keli ansam
bliai.

* Kanados lietuviai skautai 
suorganizavo ekskursiją, kuri 
lankėsi Anglijoje, Šveicarijoj, 
Prancūzijoje, Italijoj, Austrijoj 
ir Vokietijoj. Ekskursijoj daly
vavo 180 žmonių.

* Australijos šeštadieninėje 
moderniųjų kalbų mokykloje prie 
Melburno universiteto, atidaryti 
lietuvių kalbos kursai, suorgani
zuoti lietuvių studentų. Šioje mo
kykloje dėstomos aštuonios kal
bos. Į lietuvių k. kursą užsirašė 
34 mokiniai — lietuviai ir kita
taučiai.

* Čikagoje einantis dvisavai
tinis laikraštis "Laisvoji Lietuva” 
rugpiūčio mėn. atšventė 25 me
tų sukaktį. Sis laikraštis gimė Vo. 
kietijoje ir jo pirmas redaktorius 
buvo rašytojas Steponas Vykin
tas. Laisvoji Lietuva yra griež
tos patriotines minties laikraštis

° Dainavos stovykloje JAV- 
bėse buvo pagerbti laikraštinin
kai: Kunigunda Kodaitienė, Vla
das Mingėla ir Algirdas Budrec- 
kas. Jie gavo garbės raštus ir pi
nigines dovanas.

* Eug. Bartkaus gyvenamoje 
vietoje Indianos valstijoj, S. 
Amerikoje, audra nulaužė net 
dvyliką ąžuolų.

* Gydytoja Aldona Šliūpaitė, 
gyv. Kalifornijoj, JAV, sukako 
85 metus amžiaus. Dr. A. Sliū- 
paitė dirbo Lietuvos universiteto 
medicinos fak. ginekologijos ir 
akušerijos skyriuje kaip asisten
tė.

* Vliko pirm. J. K. Valiūnas 
liepos 6 d. lankėsi Turkijoje ir 
ten matėsi su Bražinskais. Tur
kijoje praleido daugiau kaip sa
vaitę laiko ir plačiai susipažino 
su Bražinskų bylos padėtimi. Su
sitiko taip pat su Bražinskų ad
vokatais. Sužinota, kad Pranui 
Bražinskui esant ištremtam Sibi
ran, sovietai nužudė jo tėvą Sta
sį Bražinską 1949 metais Baizo- 
nių km. Semeliškės v. Trakų ap- 
skr. Kartu su juo žuvo ir dau
giau vietinių žmonių.

SLA MAŽŲJŲ ANSAMBLIS 
ATŠVENTĖ METINĘ ŠVENTĘ

šeštadienį, gruodžio 11 d. SLA 
rūmuose įvyko simpatinga šventė — 
jaunųjų ansamblio 5 metų sukaktis 
ir 6 metai kaip SLA ruošia Kalėdų 
eglutės šventę.

Irene Stankevičiene šešt. mokyklos 
mokytoja.

Šventę atidarė p. Irene Stankevi
čienė, savo kalboje pranešdama, kad 
Susivienijimo jaunųjų ansamblis 
švenčia jau 5 metų gyvavimo su
kaktį. Šalia tautinių šokių ir dainų 
ansamblio veikia taip pat ir šešta
dieninė lietuviška mokykla. Josios 
mokytojai yra p, I. Stankevičienė ir 
p. L. Stankevičius. Ansamblio šokių 
mokytoja p. Olga Zabarauskaitė Ca
sas.

Scenai ątsidarius — pasirodė vi
sas ansamblis drauge su šeštadienine 

mokykla, kurie atliko vaizdelį “Kū
čių Vakarą’’. Čia daugiausia pasiro- 

į dė šeštadieninės mokyklos mokinės. 
I paskaitydamos neprikl. Lietuvoje bu
vusius Kūčių vakaro papročius.

Su vaizdeliu “Metai“ jau visas 
ansamblis galėjo pasirodyti, nes visi 
mėnesiai turėjo savo atlikėją, kurie 
eilėraščių formoje charakterizavo 
kiekvieną mėnesį ir metų laikus. 
Tarpe mėnesių buvo deklamojami ei
lėraščiai apie žiemą. Trečiuoju pa
sirodymu - ansambliečiai atliko Ka
lėdų šventes — .prie uždegtos ir 
puošnios eglutės sugiedodami Gul 
Šiandieną, Din, dan dan ir kitas dai
neles, sukėlę entuziastiškų plojimą 
susirinkusiųjų svečių. Visų tą pro
gramą paruošė ir jai vadovavo an
samblio mokytoja p. Irene Stankevi
čienė lietuviškos mokyklėlės mokyto
ja.

Vaizdelių tarpe buvo pašokta. Ma
žieji pasirodė su Šuštu ir Čigonėliu, 
didieji pašoko Kubilą, Lenciūgėlį, Rtt- 

I gueitis, Jonkelį ir Gyvatarą. Šokiams 
I vadovavo jų mokytoja p. O. Zaba- 
I rauskaitė Casas, gro jo J. Romeika.

Sukakties proga lietuvišką jauni
mą sveikino ALOS Tarybos pirm. A. 
Mičiūdas, •‘Atžalyno'' ansambl. vad. 
H. Levanavičius, A. L. Balso leidėjas 
Pr. Ožinskas, Laiko red. 0. Kaire- 
lienė.

Programai pasibaigus dvi mažytės 
mergaitės įteikė mokytojoms p. I. 
Stankevičienei ir p. O. Casas po gė
lių puokštę ir dovanėlę. Po to abi 
mokytojos padedant p. Stankevičiui 
apdovanojo visus esančius scenoje 
jaunuolius ir vaikučius su kalėdine 
dovanėle.

Programa baigta su Raul Stalio- 
raičio, SLA pirmninko baigiamuoju 
žodžiu, kuris ta pačia proga pasvei
kino visus su ateinančiom Kalėdą 
šventėm.

Programų vedė SLA nenuilstamas 
veikėjas Leopoldas Stankevičius.

Šventės metu buvo viešai padėko
ta p. Hugo Spreafico (jo žmona lie
tuvė ir du vaikai yra ansamblio da
lyviai), kuris įvairiais atvejais yra 
daug padėjęs ansambliui.

Olga Zabarauskaitė de Casas, an
samblio mokytoja.

Ansamblio mokytojai ir vadovai 
kreipiasi į visus tėvus, prašydami 
siųsti vaikučius į ansamblį, nes ja
me vyksta didžiai naudingas lietu
viškas darbas.

Iš savo puses sveikinu SLA Cen
tro Valdybą, ansamblio mokytojus ir 
visus ansamblio dalyvius už gražų 
lietuvišką darbą. .

Po programos visi Susirnktisie.ji 
svečiai, kurie pripildė pilną Susivie
nijimo salę, buvo pavaišinti alum ir 
užkandžiais. Grojo Sans-Souei orkes
tras. Buvusi.

Aukos Radio Valandėlei
Rosario Lietuvių Bendruomenė $ 

4.400,- m/n.
Nuoširdžiai dėkoju

J. Švenčionis - Radio Vai. ižd.

Seneliu Židiniui Aukojo
Karolina Gradeckienė — žibalo 

i virtuvę, su kepimo p čium. gan ge- 
i rante stovyje.

Povilas Daratėnas — žibalo šil
dytuvą “Volcan’’ 6-mis žvakėmis.

Už aukas nuoširdžiai dėkoja.
Senelių Židinio Valdyba.

Aukos Seneliu "Židiniui”
$ 500.000 — Ona Margenienė
„ 250.000 — Vincas Lisauskas

. 50.000 — Inž. Jonas Čekanauskas
., 40.000 — Marija Gutauskienė
„ 35.000 — Bronius Dambrauskas
.. 31.000 — Vladas Normantas (kū

mas)
„ 30.000 — Naceta, Antanas Norkai 

(kūmai)
., 30.000 — Pranas Viteikis
.. 25.000 — Ona šereikytė (kūma)
,. 20.000— Monika, Jonas Norkai
,, 10.000 — Leonas Muškėtas
,, 5.400—- Inž. Jonas Gaidimattskas

2.500 — Matas Povilaitis (Š. A.
5 dol.)

., 2.000 — Stasys, Monika Kasevi- 
čiai

,, 1.200 — Aušros choras Temperley
„ 1.000 — Ona Mičiūdienė
„ 1.000 — Juana Stočkūnienė (Be- 

risse)
,, 500 — Bronius Vaičiūnas

l„ 200 —Juozas Obelavičius
Už aukas nuoširdžiai dėkoju

J. šiušis - S. Žid. iždin.
Galutinė Apyskaita

Per S. Židinio antrųjų namų pa
šventinimą gryno pelno gauta :

Kūmai suaukojo .......... $ 86.000
Asado pietų pelnas .... „ 76.303

Viso pelno (m/n.) .... $ 162.303
J. Šiušis - S. Žid. iždin.
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IŠ MUSŲ MIESTŲ ISTORIJOS
V

TROŠKŪNAI
TROŠKŪNŲ MIESTELIS

Troškūnų miestelis yra vienas 
žyrriiausių Aukštaitijos vietovių. 
Jis randasi lygioj vietoj prie Juos
tos upes (Nevėžio intakas), tarp 
Viešintų, Surdegio, Raguvos ir 
Traupio miestelių, apie 37 klm. 
nuo Panevėžio. Miestelyje yra 
1789-m. statyta graži bažnyčia, 
polic. nuovada^ paštas, miškų 
urėdija ir Šimonių girininkija, 
Staškevičiaus motorinis malūnas, 
elektros- jėgainė, Mantvilo dva
re spirito varykla, malūnas, ir 
lentpiūvė. Miestely veikė 3 vil
nų keršyklos, 3 valgyklos, kelios 
stalių, dirbtuvės, 2 kailiadarbiai, 
2 kepyklos, kelios puodų dirbtu
vės, kalvės, plytinės, vežimų ir 
rogių dirbėjai, 2 kryžių dirbėjai 
ir tt. ir daug krautuvių.

Miestelyje veikė Vysk. M. Va
lančiaus liaudies universitetas, 
spaudos platinimo draugija, pa
vasarininkai, šauliai, jaunalietu
viai, jaunieji ūkininkai, ūkiniai 
kooperatyvai ir kt.

Miestelis yra arti Troškūnų ge- 
ležink. stoties, prie Panevėžio - 
Švenčionėlių geležinkelio linijos. 
Prie Troškūnų miestelo yra prisi
glaudęs didelis Vaidilonių km.

Sena Troškūnų bažnyčia du 
kartu degė. Vienuoliai pastatė 
naują mūrinę didelę šv. Trejybės 
garbei skirtą bažnyčią 1789 me
tais. Jos didž. altoriuje yra šv. 
Marijos paveikslas, likęs nepa
liestas per bažnyčios gaisrus, labai 
žmonių gerbiamas. Labai garsūs 
Troškūnų Porcinkulio atlaidai tę
sėsi 3 dienas, j kuriuos suvažiuo
davo minios žmonių. Troškūnų 
bažnyčia turėjo puikius vargonus, 
labai panašius Į Vilniaus kate
dros.
TROŠKŪNŲ APYLINKĖS

Troškūnų valsčiuje yra daug 
miškų ir pelkių. Plačiu ruožu tę
siasi Troškūnų miškas. Pašilvio 
pelkėse yra Pašilvio akmuo arba 
kitaip vadinamas Barboros ak
muo. J'o aukštis virš žemės 3,25 

mėtf. aplink - 16 metrų. Dides
nė. akmens dalis po žeme. Ma
noma jis yra didesnis už Puntu
ką. 'Pagal padavimą ši akmenį 
nešęs velnias norėjęs sudaužyti 
Troškūnų bažnyčią, bet pakely 
pavargęs ir palikęs pelkėse, Troš
kūnų apylinkėse randasi siauras, 
bet ilgas Juostine ežeras iš jo 
išteka Juostos-upė. Ties Grybu-

Troškūnų bažnyčia žiūrint iš miestelio puses. Bažnyčia buvo 
garsi apylinkėje savo grožiu ir atlaidais.

lių. km. išteka Nevėžio gražioji 
upė. Apie1 6 klm. nuo' Troškūnų 
randasi senas Vašakčnų dvaras. 
Karo metu jame buvo kunigų
seminarija; kur dėstė poetas Mai
ronis.
TROŠKŪNŲ ISTORIJA

Del miestelio Vardo troškū
niečiuose yrįi žinoma legenda: 
miėstėlio viduryje- buvęs aukuras, 
kuriame degė šventoji ugnis, pri
žiūrima1 vaidilų ar vaidilučių, ku
rios čia pat gyveno Vaidilų, vė
liau išvirtusiu Vardlonių kaime. 
Troškūnų vietovė pasiekdavo 
kryžiuočiai savo žygiuose. Po-mū- 
šių lietuviai savo žuvusiųjų kū
nus, kartais ir paimtus belaisvius 
degindavo ant laužo. Degdami 
troško kūnai — iš to ir vardas 

Troškūnai. Troškūniečių tarmėje 
Troškūnai tariami —- Traškūnai. 
Sako degdami, kūnai traškėję — 
iš to kilęs Traškūnų vardas,

Tikros rašytinės istorinės ži
nios siekia 1696 m. Troškūnų 
miestelį įsteigė to paties vardo 
dvaę.Q. savininkas Vladislovas Sa
kalauskai ir tais metais pasikvietė 
vienuolius bernardinus ir davė

i t \ \ \ \ 
jems šmotą žemės, kitais metais 
pastatė medinę bažnyčią, šioje 
pelkėtoje lygumoje pradėjo veik
ti didesnis kultūros centras: vie
nuolynas su parapija ir mokykla. 
XVII a. vienuoliaj. atidarė moky
klą, kurią 1782 m. jau lankė 32 
mokiniai. Mokyklos pastatą dvie
jų aukštų mūrinį namą pastatė 
vienuoliai XVIII a. ir ji dar ir 
dabar tebestovi. Nepriklausomy
bės laikais, tame, name veikė mo
kykla,. valsčius ir susirinkimams 
salė. Ilgainiui mokykla virto gim
nazija, ;į. kurią. suvažiuodavo jau
nimo iš tolimiausių apylinkių. 
1840 m. gimnazija perkelta į Pa
nevėžį.

Po 1863 metų sukilimo vie- 
nuolvnas buvo uždarytas general

žino1 Vilnią ir'Troškūnus, 
atrand-* kelią iit per kfūnHiS;' ■ ■ ■.

vir ; . a .Ant>. Vienožindyst'

< * fifi (13ixnfle «¿SoJLbQ omt
perątininkų,, mokytę j ų,e
sušaudė..daug žydų. Rpkąrįo.;nąę-
tąjį i Troškūnuose ąyygį į

gubernatoriaus Muravjovo įsky^ į 
mu, pabrėžiant, kad "’Į’roškūnjį 
bernardinai nedraudė giedoti baž
nyčioje giesmes,, priešingas val
džiai’. Sukilėlių būrio vyresny
sis Mineika užėjęs .į. vienuolyną 
ir buvęs.priimtas, bažnyčioje bu
vę keturi ginkluoti sukilėliai”. 
Rusai uždarė vienuolyną dėl suki
lėlių veiksmų Troškūnuose. Ne
toli Troškūnų 1863.XI.7. kovė
si sukilėlių dalinys, vad. D. Ma- 
jeckc, su Muravjovo kariais, ta
čiau — ^sukilėliams nesisekė — 
jų būrio vadas pakliuvo į belais
vę ir buvo sušaudytas Ukmergė
je-

1905 m. sukilimo metu Troš
kūnuose jautėsi aktyvus judėji
mas — dvaro darbininkai ir ūki
ninkai demostravo kaimuose ir 
miestely ir kovėsi su rusų ka
reiviais apsiginklavę dalgiais, ša
kėm ir pjautuvais. Po to atvyko 
rusų baudžiamieji būriai — ka
reiviai suėmė daug žmonių, apy- 
plėšė miestelio ir apylinkės gy
ventojus. Po tų įvykių.troškūnie- 
čiai boikotavo rusų įstaigas ir mo
kyklą— rusų mokytojas, teturė
jo vos 9 mokinius.

Kuriantis nepriklausomai Lie
tuvai 1918 m. jau Nudaryta lietu
viška savivaldybė. 1920. XI. 21 
Troškūnų šauliai bandė pastoti 
kelią įsiveržusiai lenkų brigadai. 
Lenkams pavyko suimti 5 šau
lius: Joną Budrevičių, Petrą Lik- 
torą, Antaną Miškeliūną, Petrą 
Tunkevičių ir Antaną Zarską, 
kurįuos apiplėšė, kankino ir su
šaudė prie vienuolyno, šieno?. 
Jiems pagerbti toje vietoje bu
vo įmūryta paminklinė; lenta, bu
vo saugomos ir lenkų kulkų. ąy- 
mes. Nepriklausomybės sodelyje 
buvo pastatytas paminklas, kur 
buvo švenčiamos nepriklausomy
bės minėjimo šventęs. ,

Okupacijos metais. Troškūnai 
nu kentė j o —V bolševikai -Hfeporta- 
vo nemažą gyventojų, ypač vi
suomenės veikėjų, ūkininkų, koo-

liętųvių partizanų. ręaisfeų/įĮją.

TROŠKŪNŲ ŠVIESUOLIAI

Daug pakėlė; parapijo.s kultui 
rink lygi. Tėvai pranciškonai, ^pe
rėmę parapiją. 1929-:- L93i7.-m. 
Jie įtaisė .parapijos salę,. įkūrė.se1” 
ne lių. prieglaudą. Troškūnuose 
buvo labai žinomas ii bąga.s-Ma
tau šas — tąi Mątas J|nbyęąį4ąs, įžy
mus knygnešys rusų laikais, mo
kęs vaikus skaityti ir rašyti. Jó 
sūnus Kazimieras buvo Šaulių bū
rio vadas nukankintas ‘ Sibire: Iš 
Troškūnų ir apylinkių-yra kilę: 
kun. St. J. Gailiušis —-dabarti
nis pranciškonų vyresnysis,: poe
tai J. Parojus ir K. Inčiūra, -Sei
mo narys J’. Dagelis, ■ Mužikas 
M. Karka, ekonom; I. •Karka',1'A: 
Gabrėnas. Argentinoje tąip. pat 
yra visas būrys troškūniečių: A. 
Paršelis, poetas J. Budrys,- A. 
Aviža,' O. Vanagienė, filmihiri- 
kas J. Gilvydis ir- jo žmona, tu
rinti modisčių institutą, kilusi ne
toli Troškūnų, pusiau troškūnie
tė ir Laiko red. O. Kái'relfe'né" ir 
daug kitų. -

Troškūniečiams, išvykus tems 
svetur, kaip šviesi žvaigždė liks 
prisiminimas apie gimtuosius 
Troškūnus. Rašytojas J. Parojus 
sako: "Ąk,.nekur nemačiau tokių 
gražių, kaip rūta, miškų,, tokio 
švelnaus naujagimio Nevėžio 
čiurlenimo, tokio švelnaus .vaka
rio vėjo, tokios išdidžios mėnulių 
pilnaties, kaip toje Troškfinu 
apylinkėje...

Eis laikai .ū-!, amžiai, _,u^n¡es‘Už
marštim viską, išraus, yi^ig^^>, 
minimus, bet liks amžiais gra
žioji- Lietuva ■ ir jūs, numylėti 
Troškūnai...’’. ■

......... . .1 roskumetis.

1 Pastabas i redakcija dėkoja p. 
J. Galvydžiui už. .Troškūnų kli
šės parūpinimą.' ' . ‘

PAMINĖTOS SIMO KUDIRKOS 
IŠDAVIMO METINES

Simo Kudirkos išdavimo So ■ ¡ Kongreso narys Roman Pūcins- 
viėtams tragiškas metines minint, 1 ki pažymėjo áavo kalboje, kad 
lapkričio 27 d. Čikagos miesto laisvojo pasaulio sąžinė nenurims, 
centre įvyko didžiules- lietuvių kol nebus išlaisvintas Kudirka ir
manifestacijos, kur matėsi labai 
daug jaunimo. Buvo nešama 
dattg. plakatų su įvairiais įrašais:

"Jis meldė laisvės, o gavo ka
lėjimą; SSSR — pasaulis tave 
stebi; Sunkieji darbai už laisvės 
siekimą; SSSR -— kur tavo są
žinė; Sovietų Sąjunga — tautų 
kalėjimas; Laisvė — yra nusi
kaltimas Rusijoje; Ar Niksonas 
atsimins Kudirką Rusijoje” ir 
daug kitų”.

Illinois senatorius Frank Sa
vickas prabilo į minią pareikšda
mas) kad Čia visi susirinko pa
minėti tamsųjį momentą JAV is
torijoje, kai’ žuvų teisėms buvo 
atiduota pirmenybė. Mes siekia
me laisvės Kudirkai. Lietuvai ir 
visoms pavergtoms tautoms.

Kongreso atstovas Morgan 
Murphy pareiškė, kad Kongreso 
nariai, prašo, kad Niksonas Mas
kvoje neparduotų Lietuvos. 

pavergtos tautos. Kongresan įneš
ta rezoliucija, kad laivas, nuo ku
rio buvo' išduotas Kudirka,, būtų

S. Kudirka, bandęs siekti laisves 
Š. Amerikoje.

pavadintas jo vardu ir visada pri
mintų, kaip turi būti saugoma 
laisvė.

Cook apskr. atstovas Daniel 
Common pasakė savo kalboje, 
kad, popiežiui pavyko išlaisvinti 
kard- Slipyj, mes Amerikoj su
kelsiu! sąjūdį išlaisvinti Kudirką.

Šumanui kalbant ir jam pa
sinius visa minia su garbės sve
čiais suklaupę sniege tyliai mal
dai už .S. Kudirką.

Dar kalbėjo Balzekas, Rudis ir 
daug kitų. Demonstracijos buvo 
įspūdingos. Jas sekė didžiųjų lai
kraščių korespondentai ir televiz, 
kanalai. Buvo platinama daugy
bė atsišaukimų anglų kalba apie 
Kudirkos tragediją j r Lietuvos 
pavergimą. Taip pat buvo plati
nami ką tik išleisti Kudirkos žen
kleliai.

Argentinos televizija rodė Ku
dirkos metinių paminėjimą ir vai
niko padėjimą Š. Amerikoje.

SIMAS KUDIRKA 
NEPALAUŽIAMAS IR 
KALĖJIME

Sovietų pogrindžio laikraštis 
"Kronika” rašo, kad S. Kudir

ką. sovietų k-alėjime atsisakė, lan
kyti ir klausyti bolševikų politi
nių instrukcijų - paskaitų. Kaip 
bausmė už. tai, jam atimta teisę 
pirktis kalėjimo krautuvėj papil
domo maisto.

Sovietų kalėjimuose politinės 
instrukcijos arba "smegenų per- 
ployimąs”, kaip rašo "Kronika”, 
yra dalis kalėjimo programos, 
įvestos kiekviename kalėjime ar
ba koncentracijos lageryje. Jei 
kas išdrįsta tų bolševikų "moks
lo tiesų” neklausyti, neleidžiąmą 
pirktis kalėjimo kautuvęlėsę ta
bako, arbatos,-cukraus, margari
no ir kitų maisto prekių, kurių 
kaliniai negauna. Vakarai, kurie 
renka faktus apie sąlygas sovietų 
kalėjimuose, sako, kad papildo
mas maistas yra būtįnąs, kitąip 
jie negalėtų gyventi ir dirbti vien 
kalėjimo daviniu.

Amerikos ir viso laisvojo pa
saulio spaudą pripažįsta, kad Si
mas Kudirka yra vienas pačių di
džiųjų kankinių ir herojų, kokie 
yra žinomi bolševikų kalėjimuo
se.

Drg.

NORĖJO PAGROBTI i 
VERTĖJĄ

Stokholme, Švedijoje, vykp 
sporto varžybos. Su, soyįętų gtu-.. 
pe čia buvo atvykęs 34 .metų ąmž. 
rusas inžinierius, (pavarde n.ft- 
skelbiama) kaip vertėjas, .žinąs 
gerai švedų kalbą .ir kitas kalbas. 
Jo paslaugomis naudojosi ir ven
grų sportininkai. . Pasinaudpjęs 
proga šis inžinierius - pasišalino 
nuo grupės ir vyko į .policiją 
prašyti politinės globos. Tačiau 
buvo šeštadienio -popietis ir-vi
sos įstaigos Švedijoje nedirba.net 
ir policija. Vargšas bėgly?; tu
rėjo laukti iki pirmadienio, i Pa
stebėję jo pasišalinimą, rusų-di
plomatai numatė, kad jis eis į por 
liciją. Su trimis jų ambasados 
automobiliais jo laukė prįeępor 
licijos būstinės. Jam pasirodžius, 
diplomatai rusai šoko iš auto* 
mobilių jį smarkiai sumušė, su
draskė jo drabužius ir visomis 
jėgomis stengėsi įvilkti jį į vieną 
j ų ,ąųtą. ;(ąr ne taip buvo .su $, 
Kudirka?) Jis gynėsi, rėkė ir 
praeivių buvo išgelbėtas. Diplo
matai gi pabėgo su autais..
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imamas, arba kur jis yra išvaro
mas, jis negali duoti savo taikos 
ir palaimos.

+ + 4- + +-I- + ++ 4- + + 4-+-+-+++H- + + +

kalėdinės dovanos žmonijai
Prisimenu kaip Vokietijoje vie

name kaime lauke žmonės naujai 
įšventinto kunigo - primicijanto. 
Visų pirma visas kaimas nusida
žė iš naujo savo namus, nušva
rino pakeles, papuošė primicijan
to namus su vainikais o prie kai
mo kryžkelės pakėlė garbės-bro- 
mo vartus, per kuriuos turėjo 
pirmą kartą atvykti naujas ku
nigas.

Dėlko žmonės taip laukė nau
jo kunigo? Nes suprato, kad jis 
atneša Dievo palaimą visam kai
mui, laimindamas vaikus ir senus, 
visus namus. Kiekvieno tokio 
atėjimo laukia žmonės, nes jiems 
suteikia palaimos.
NAUJOS TVARKOS 
ĮVEDIMAS

Ką atnešė Kristus ateidamas į 
mūsų žemę? Jis atnešė žmonijai 
taiką ir ramybę, Jis atnešė nau
ją meilės įstatymą, atnešė savo 
naują mokslą-linksmą Naujieną 
arba i Evangeliją. Tai dovanos, 
kurios turėjo pripildyti žmonių 
širdis nauju džiaugsmu ir palai
ma.

Iš tikrųjų geros valios žmonės 
tuojaus patyrė tos palaimos, jie 
džiaugėsi Kristaus atėjimu, su 
meile klausėsi jo žodžių, tai pa
prastos širdies žmonės, kaip Be
tliejaus piemenėliai, trys išmin- 
čiai-karaliai, paprasti ano meto 
gyventojai, ypač neturtingieji, li
goniai it; visokių vargų prispaus
tieji, kurie garbino Dievą.

Jau greitai 2000 metų sukaks 
kaip Kristus atėjo į mūsų žemę, 
kad pradėtų kurti joje savo ka
ralystę, pagrįstą nauju meilės įs
tatymu. Bet dar iki šiai dienai 
"pasauliu jo nepriėmė”, kaip sa
ko Sv. Jonas evangelistas: ne
priėmė jo kaip savo Viešpaties 
ir Dievo. Todėl vis dar nesimato 
jo karalystės pergalės.
PRIEŠTARAVIMO 
ŽENKLAS

Kristus tapo net prieštaravimo 
ženklu daugeliui, kaip buvo Si

meono išpranašauta: kad jis bus 
kaip ženklas, kuriam bus priešta
raujama. Mūsų dienose tai labai 
aiškiai matome: ištisos organiza
cijos, valstybių galvos išeina ko
voti prieš Kristų ir jo Bažnyčią. 
Toji įtampa netik ne mažėja, bet 
dar didėja.

Kokia tat turi būti mūsų lai
kysena Kristaus atžvilgiu? Ar 
mes jį esame pasiruošę priimti 
kaip tie Vokietijos gyventojai sa
vo kunigą, ar mes praeisime pro 

Piemenėliams, vargdienėliams tarė angelas švie
sus: džiaugsmą, garbę Dievas skelbia, nes jis 

aplankys visus.
šalį, nekreipdami dėmesio, lyg jo 
visai nebūtų, ar mes net prisi
dėsime prie tų, kurie kovoja prieš 
jį? Tai yra pagrindinis mūsų gy
nimo tikslas, nuo kurio priklauso 
mūsų vidinė santvarka, mūsų 
šeimos ar kurios organizacijos 
tvarka.

Nes ten, kur Kristus palieka
mas nuošalyje, kur jis nėra pri-

Tiktai geros valios žmonėms 
Kristus gali duoti savo karalys
tės dovanas: širdžių, šeimų ir 
bendruomenių taiką ir ramybę. 
Tik žmonės, kurie sutinka jį prH 
imti ir jo klausyti, gali suteikti 
savo palaimą ir didį džiaugsmą.

Kalėdos ¡gija tiktai tada savo 
prasmę, kai Kristus gali ateiti j 
mūsų širdis. Vokietijos poetas 
Silesius yra pasakęs: "Ką padėtų, 
jei Kristus ir tūkstantį kartų atei
tų, bet jei tu neatvertum jam sa
vo širdies ir jo nepi iimtum” .. . 
Kalėdos yra Kristaus atėjimo ir 
jo priėmimo šventė.

MŪSŲ KELIONĖS 
DRAUGAS

Negana, kad Kristus ateitų 
kaip kol^s svetimšalis ar pake
leivis žmogus, kuris tiktai vieną 
naktį pernakvotų mūsų namuo
se ir paskui eitų toliau ieškoti sau 
nakvynės. Kristus turi pasilikti 
kaip namiškis, kaip brolis mūsų

IS KATALIKU
• 800 kankinių. Lietuvių reli

ginės šalpos iniciatyva JAV-bėse 
šiomis dienomis pabaigtas rengti 
dokumentinis leidinys, pavadin
tas "Dabarties Kankiniai”. Vei
kalas netrukus bus spausdintas. 
Šioje knygoje atskleidžiama Lie
tuvos 800 kankinių - vyskupų, 
kunigų ir tikinčiųjų likimas, baž
nyčių uždarymas bei kitų įvairių 
persekiojimų ir religinės laisvės 
varžymų faktai. Veikalas parem
tas daugelio dar gyvų liudininkų 
ir įvairių tiesioginių dokumentų 
ištraukomis. Veikalas bus išver
stas ir į kitas kalbas ir liudys pa
sauliui apie lietuvių tautos ištiki
mybę Dievui ir tėvynei.

širdies namuose, kad galėtume 
turėti nuolatinį pokalbį su juo 
maldoje ir darbe.

Viena iš mūsų silpnybių yra 
toji, kad mes tik retkarčiais pa
kviečiame Kristų pas save kaip 
kokį svetimšalį ir paskui užmirš
tame, kad jis atvyko: vėl grįš- 
tame prie savo žemiškų reikalų 
ir laukiame kitų švenčių. Mūsų 
pasiryžimas turėtų būti nuolatos 
prisiminti Kristaus atėjimą mūsų 
širdyn, su juo nuolatos vesti po
kalbį, su juo bendrauti, kaip su 
mūsų broliu.

Tat, švęsdami šią Kristaus Už
gimimo šventę pasiryškime suda
ryti draugystę su Kristumi, mū
sų vyreniuoju broliu, kuris atėjo 
į šią žemę ne pasižiūrėti kaip 
žmonės gyvena ir pešasi, bet su
daryti su kiekvienu meilės drau
gystę ir kiekvieną lydėti per gy
venimą kaip ištikimas draugas: 
džiaugsme ir skausme, vienu žo
džiu gyventi jo artimoje drau
gystėje, kad pajusti jo palaimą, 
jo atneštą ramybę ir džiaugsmą 
ir jį perduoti kitiems broliams.

Nes pats Kristus pasakė, kur 
du ar trys susirenka mano vardu, 
esu jų tarpe. Kur broliai tarp sa
vęs mylisi, ten pasilieka Kristus jų 
tarpe su nuolatine palaima. Tat, 
pasilikime vieningi tarp savęs su 
Kristumi ir tikrai galėsime švęs
ti Kalėdų šventes didžioje širdies 
ramybėje ir taikoje.

kun. Augustinas.
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KO PASAULIO
* Visame pasaulyje yra 810 

milijonų suaugusių žmonių, ku
rie nemoka nei skaityti nei rašyti 
Jungtinių Tautų auklėjimo, švie
timo ir kultūros plėtimo UNES
CO organizacija siekia nugalėti 
šią blogybę. Popiežius Povilas VI 
parašė specialų laišką’ sveikinda
mas šias pastangas ir iš naujo pa
brėžė kat. Bažnyčios bendradar
biavimą siekiant šių tikslų. Kat. 
Bažnyčia visais laikais buvo pir
moji tautų švietėja ir mokytoja. 
Tūkstančiai misijonierių ir dau
gybė privačių specialių bažnyti
nių institucijų bei privačių orga
nizacijų visų uolumu nuolat dir
ba šioje srityje. Popiežius ragino 
visų tautų vyriausybes dar di
desnėmis pastangomis ir naujais 
metodais padėti nugalėti žmonių 
tamsumą.

* Nesulaikysi upės bėgimo - 
Jugoslavijoje, uždarant Marijo
ninį pasaulio kongresą dalyvavo 
15.000 žmonių. Kongrese daly
vavo stebėtojais ir komunistinės 
valdžios atstovai. Dalyvavo dau
gybė svečių ir iš kitų kraštų (iš- 
skyriant Sovietų Sąjungą). Tito 
valdžia yra komunistinė - libera- 
listinė, bet jos elgesys religijų at
žvilgiu, ypač Kat. Bažnyčios, ge
rokai suliberalėjo. Tai rišama su 
bendra politine padėtimi ir tau
tybių politika. Kongresas skirtas 
Marijos garbinimui.

* Gauta žinia iš okup. Lietu
vos,, kad ten lapkričio mėn. 26 
d. mirė kun. Boleslovas Luko
šius, salezietis.

* Londono lietuvių katalikų 
šv. Kazimiero bažnyčia, pašven
tinta 1912 metais — 1972 m. 
kovo mėn. minės 60 metų sukak
tį. Sukakčiai pamniėti jau išrink
tas specialus komitetas.

* Vatikano laikraštis "L’Os- 
servatore Romano” griežtai pasi
sako prieš narkotikų prekybą ir 
neturinčius sąžinės narkotikų 
skleidėjus, ypač jaunimo tarpe. 
Laikraštis reikalauja plačiai in
formuoti jaunimą apie baisius 
narkotikų vartojimo pavojus.

MILICIJA ATAKAVO MOTERIS KAUNE
Denraštis "The Sun”, leidžia

mas Bakimorėje, lapkričio 27 d. 
duoda platesnių informacijų apie 
barbariškus teismus Lietuvoje ir 
apie brutalų milicijos elgesį. Kai 
lapkr. 11d. Kaune buvo teisia
mas kun. J. Zdebskis už mo
kymą katekizmo bažnyčioje, teis
mas buvo neva viešas, tačiau 
teismo patalpos prisipildė tik pa
reigūnų. Atvykusieji Prienų pa
rapijos gyventojai bandė įeiti į 
salę, pripildė koridorius, demons
travo prie teisme! rūmų. Juos 
raudonųjų milicija stengėsi iš
sklaidyti vartodama jėgą. Buvo 
sužeistų. Viena moteris apalpo, 
kitai sulaužyti šonkauliai. Atvy
kusių mergaičių su gėlėmis, 
norėjusių pagerbti teisiamą ir ka
linamą kunigą, jos labiausiai nu
kentėjo. Buvo mušamos, per- 
griuvusios buvo tempiamos už 
kojų į arešto namus. Suimti dar 
du nauji kunigai. Dešimčiai iš
keltos bylos.

Apie Girkalnio kleboną kun. 
Prosperą Bubnį papildomai pra
nešama, kad jis iŠ vyskupo bu
vo gavęs leidimą teikti sutvirtini
mo sakramentą. Ruošdamas tam 
vaikus, liepos 26 d. juos egza
minavo bažnyčioje. Tuo metu 

įsiveržė vietiniai pareigūnai į baž
nyčią ir jį suareštavo.

Užsienio korespondentai Mas
kvoje praneša, kad žinios apie 
abiejų kunigų teismą pasiekė Va
karus labai greit. Koresponden
tai turi labai gerus ryšius su okup. 
Lietuva ir teigiaj kad katalikų 
pasipriešinimas priespaudai okup: 
Lietuvoje auga.

Toliau pranešama, kad pagal 
sovietų teisę kun. J. Zdebskis tu
rėjo būti teisiamas Prienuose, 
"kur jis tarnavo žmonėms, už
sipelnė jų meilę ir pagarbą”, bet 
vietos autoritetai pabijojo žmo
nių oykčio ir galimų neramumų, 
tai teisė Kaune.

Drg.

BUVUSIO KOMUNISTO 
PASISAKYMAS APIE
LIETUVĄ

Sovietų istorijoj įvyko negir
dėtas įvykis - beginkliai 24 vyrai 
ir moterys keletą valandų buvo 
okupavę Aukščiausios Tarybos 
rūmus Kremliuje ir reikalavo, kad 
jiems būtų leista išvykti į Izrae
lį. Tarp jų buvo ir kino režiso- 
rius Jefim Sevela su žmona, ak
tore. Keistas dalykas, bet visi šie 

žydai jau gavo leidimus išvykti. 
Sevela pakeliui į Izraelį, buvo su
stojęs Paryžiuje ir davė spaudai 
platų pranešimą.

Tarp kitko jis sako:
"Kai Stalinas mirė 1953 m., 

visa Rusija verkė. Net ir tie, ku
rių tėvai dingo 1937 metais. Ko
dėl tos ašaros? Tai Rusijos pa
slaptis. Mes buvome nuogi ir 
našlaičiai. Aš turėjau draugą, ku
rio tėvas buvo sušaudytas, o mo
tina deportuota į Sibirą. Jis irgi 
verkė Stalino. Bet kai jis supra
to, kad jo tėvas "liaudies prie
šas” buvo nužudytas per klaidą, 
pradėjo gerti ir greitai numirė.

—Ar Jūs verkėte Stalino? — 
paklausė L’Express redaktorius.

—Taip. Lyg būčiau praradęs 
savo tėvą. Aš tada buvau Lietu
voje, kaip žurnalistas, man buvo 
pavesta redaguoti žemės ūkio įky
rių Lietuvos komjaunuolių lai
kraštyje.

Aš j au buvau matęs svetimša
lius. Kai buvau mažas galvojau, 
kad jie turi ragus ant galvų. Gy
venome Lenkijos pasienyje ir 
1939 m. mačiau varomus į Sibi
rą lenkų karininkus. Tada sau pa
sakiau, kad jie taip pat žmonės 
kaip ir mes.

Lietuva vadinosi "rusiška Ven
dee” (1793 metais Prancūzijoje 
įvyko Vendee sukilimas prieš re
voliucionierius, sukeltas dėl reli
gijos persekiojimo. Red.). Jei jūs 
skaitėte Michail Solochovo kny
gą "Nekaltoji žemė”, jūs supra
site, kodėl lietuviai prieš mus ko
vojo miškuose iki 1951 metų, 
nes mes buvome svetimšaliai ir 
atiminėjome iš jų žemę. Kova 
buvo baisi ir nuostoliai iš abiejų 
pusių dideli. Man reikėdavo sti
prios kareivių apsaugos vizituo
jant kolchozus. Pirmoji lietuviš
ka frazė, kurios reikšmę sužino
jau, buvo: "Šalin rusų okupan
tą!” Ji buvo išrašyta ant visų iš
viečių sienų. Stalinas deportavo 
pusę gyventojų į Sibirą. Krasno
jarsko rajoną vadino "Mažąją 
Lietuva”. Lietuva gi buvo už
drausta zona ir niekas Rusijoje 
apie ją nieko nežinojo.

Dirva.

JUZĖ DAUŽVARDIENĖ — 
LIETUVOS GENERALINĖ 
KONSULE ČIKAGOJE

Gener. konsulo dr. Daužvar- 
džio mirtis giliai palietė Čikagos 
lietuvius. Tai buvo nuostabaus 
pasišventimo, neišsemiamos ener
gijos, gilaus patriotizmo ir takto 

žmogus. Visą savo gyvenimą rū
pinosi ir dirbo Lietuvos labui. Iki 
pat savo mirties sielojosi Lietuvos 
reikalais, savaitė prieš mirtį jis 
patarė krieptis S. Kudirkos reika
lu į tarptautinę juristų komisiją. 
Prašyti J. Tautų žmogaus teisių 
komisiją išstudijuoti S. Kudirkos 
bylą ir pateikti ją generalinei 
asamblėjai, remiantis Genevos 
konvencijos 33 paragrafu.

Jo žmona Juze Daužvardienė, 
taip pat labai žinoma Lietuvos 
patriotė visą gyvenimą padėjo 
jam konsulariniame darbe. Ji da
bar lieka dirbti konsulo darbą. 
Lapkr. mėn. viduryje Amerikos 
Valstybės Departamentas atsiun
tė raštą, kuriuo Juzė Daužvardie- 
nė pripažįstama garbės generali
niu Lietuvos konsulu Čikagoje. 
Taip pat ją pripažino ir pasvei
kino veik visi užsienio atstovai.

Be konsularnio darbo ji turės 
pašvęsti ir daug laiko korespon
dencijai. Vien tik šiais metais 
konsulatas gavo raštų virš 1780, 
išsiuntinėta — literatūra, atsaky
mai, informaciniai raštai — virš 
3.000.

Ponia Daužvardienė yra Ame
rikoje gimusi lietuvaitė to krašto 
pilietė, todėl tegali būti garbės 
konsule.
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ROSARIO
Padėka

Nuoširdžiai dėkoju LAIKO Redak
toriams kun. A. Steigvilai ir p. O. 
Kairelienei, T. Marijonų viršininkui 
kun. J. Petraičiui, administratoriui 
P. Gudelevičiui už suteiktų didžiulį 
man prisiminimą - pergaminų, įteik
tų man LAIKO 500-tojo numerio iš
leidimo proga. Dėkoju už pakvietimą 
dalyvauti šventėje - vakarienėje, ku
rios metu teko susitikti su daugeliu 
lietuvių kolonijos veikėjų maloniame 
pokalbyje. Taip pat nuoširdžiai dėko
ju SLA pirm. R. Stalioraičiui už pa
kvietimą dalyvauti Pensininkų Pie
tuose.

J. Papečkys - Rosario.

KORDOBA
• Rikardas Palšis su žmona Eli

da ir sūnum Erik, išbuvę 6 mėn. 
Australijoje, grįžo į Kordobą nuo
latiniam apsigyvenimui.

• Tėvu Marijonų vasarvietėje — 
Casa San Casimiro, Villa del DiQue, 
vasaroja šiuo metu seselė Angelika 
iš Avellanedos, Motina Teofilė iš 
Kordobos, seselė Zuzana iš Rosario. 
Taip pat ten turi dvasinį susikaupi
mų brolis Pijus Gudelevičius, ‘‘Lai
ko” administratorius.

• Elena Janulienė gyv. Kordobos 
mieste, turėjo dvi operacijas. An
trosios operacijos metu išimtas inks
tas. Ji nuoširdžiai dėkoja dr. Ro- 
dolfui Rinkevičiui, kuris, esant jai 
ligoninėje, daug padėjo, nors ji nebu
vo jo skyruije, bet kaip lietuvis — 
daug padeda lietuviams. E. Janulienė 
jau išėjo iš ligoninės ir baigia sveik
ti šeimos prieglobstpje.

BERISSO
• MINDAUGO Draugijoje, šių me

tų gruodžio 26 d. 19 vai. įvyks KA
LĖDŲ EGLUTĖ su programa, kurio
je prašomi visi dalyvauti.

URUGVAJUS
• Spalio 31 d. lietuvių Fatimos 

parapija minėjo 17 metų sukaktį. Į 
šią šventę atsilankė Šv. Sosto Nun
cijus Mons. Aug. Sepinski su savo 
sekretorium. Jis atlaikė šv. Mišias ir 
pamokslą pradėjo lietuviškai “Gar
bė Jėzui Kristui’’.'Po pamaldų bu
vo iškilmingi pietūs, kuriuose da
lyvavo garbingas svečias, Lietuvos 
pasiuntinybės atstovas ir daug pu
blikos. A. Grišonas padėkojo šv. Sos
to atstovui už moralinę paramų gi
nant Lietuvos bylą. Meninėj dalyje 
pasirodė vaikų ir “AIDO” choras 
ii- jaunimo ansambliai su taut, šo
kiais.

• Spalio 17 d. ansamblis “Ąžuo
lynas” gražiai pasirodė Escuela de 
Japón šventėje. Spalio 23 d. daly
vavę» Aguas Corrientes šimtmečio 

sukaktuvių iškilmėse. Spalio 28 d. 
šoko Florencio Sanchez teatro salė
je-

• Povilas Debesis, šokio ansam
blio “Gintaro” dalyvis, turintis ge
rų balsą ir dainavęs Montevideo 
miesto operoje, gavo stipendijų ir iš
vyko į Lietuvą, į Vilnių studijuoti 
dainavimą ir geografiją. Išvyko lai
vu per Italiją, iš ten vyks traukiniu 
į Vilnių.

• Į Buenos Aires miestą persikėlė 
gyventi Aldona Kijauskienė su savo 
sūnumi Henriku.

• Kristina Klimaitė ir gydytojas 
Vytautas Bogurskas džiaugiasi šei
mos padidėjimu - jiems gimė sūnus 
Leonardas spalio 17 d.

• Pakrikštyta liet, parap. bažny
čioje spalio 17 d. Estela Georgijų 
Šapokaitė, Birutės Laudinskaitės ir 
Jono Šapokų dukrelė.

• Mirė — Petras Tndreliūnas.

PADĖKA
Praėjus parengimui. 12.10.71. kurį 

darėme drauge su argentiniečiais, no
rimo visiems nuoširdžiai padėkoti. 
Pirmoje eilėje dėkojame mūsų meni
ninkams : Estelei Deimantavičiūtei, 
Estelei Kliaugaitei, Marytei Barz- 
džiūtei ir Pr. Bužui, prisidėjusiems 
su savo paveikslais prie gražaus sa
lės išpuošimo; p. O. Žitkutei - Kru
ze už gražių atidarymo kalbą, p. 
Estelei Jasiulytei už programos ve
dimą, Dr. Abel Salvador už paskai
tą, p. J. Gilvydžiui už lietuviškų fil
mų parodymą, “Ateities” jaunimui 
ir jų akordeonistui J. Remeikai už 
tautinius šokius, ypatingai už gražų 
vaizdų prie Argentinos ir Lietuvos 
vėliavų bei himnų sugiedojimų.

Dėkojame jaunuoliams: D. Runi- 
maitei už kanklių muziką, A. Jac
kevičiūtei už jautrią deklamaciją ir 
H. Kruze už piano muziką.

Ponui Perrone už skelbimą per ra
dio Argentiną ir gražų atsiliepimą

apie Lietuvą. Klubo EI Fogon vado
vybei už salės neapmokamą pasinau
dojimą.

Kun. Aug. Steigvilai MIC. tariu- 
siam malonų užbaigos žodį, labai 
daug pasidarbavusioms: J. Skuraus- 
kaitei, p. Deimantavičienei, E. Iva
nauskienei, p. Rudienei, p-lei Rudy
tei — už pagalba ir pyragus. Dėko
jame p-lei O. Grigaliūnaitei už do
vanotą gražų didelį tortą, p. Grigai
čiui ir p. Tamošiūnui už varžybas, 
S. ir M. Morkūnams išlošusiems tortą 
ir pavaišinusiems visus susirinkusius.

Visiems nuoširdus lietuviškas ačiū.
Birutės Draugijos Valdyba.

Skaityk
ir platink

"LAIKĄ"

PAS MUS
Ligoniai

• Sunkiai serga plaučių liga Me
čislovas Bitautas iš Rosario. Išgu
lėjęs 3 mėn. Rosario ligoninėje, at
vyko į Bs. Aires, kur Jui. Mičiūdo ir 
J. šiušio pastangomis buvo pagul
dytas geldžinkeliečių klinikoje (c. 
Freire 2128) Jul. Mičiūdas jam pa
darė nemokamai visas reikalingas ra- 
diografijas. Bitautas yra senas “Lai
ko” skaitptojas neturintis Argenti
noje giminių.

J. šiušis.

• Serga Juozas Banketas. Jo duk
tė ir žentas daro visas pastangas 
išgelbėti jo gyvybei.

• Susivienijimo Liet. Veikėjas 
Juozas Stalioraitis smarkiai sunega- 
liavo širdimi. Paguldytas geležinke
liečių ligoninėje. Sveikata taisosi.

• Serga Alfonsas Barzdžius, pa
guldytas Fernandez ligoninėje.

Padėka
Nuoširdžiai dėkoju dr J Simanaus- 

kui už rūpinimąsi ir gydymą esant 
man ligoninėje Fernandez. Taip pat 
dėkoju mano šeiminikams p. Griga
liūnams už rūpinimąsi manimi ir lan
kymų, p. Onai Mainionienei už viso
keriopą pagalbų. Dėkoju už lankymą 
kun. A. Steigvilai, klebonui kun. J. 
Petraičiui, Ur. Pijui Gudelfevičiui, 
seselėm kazimierietėm, Izabelei Bau
žaitei, Jul. Karaniauskienei, Gokams, 
Kotr. Butrimienei ir visiems kitiems 
mane lankiusiems ir visaip padėju
sioms — iš širdies dėkoju.

Valerija Rastauskienė.

Dokumentų Reikalu
ALOS Taryba buvo padavusi pra

šymą vyriausybei dėl mūsų cedulų iš- 
taispmo. Su tuo gauta šiokių tokių 
pakeitimų, bet jie lietuvių nepaten
kino. Todėl ALOS Taryba tuo reika
lu padavė naują prašymų preziden
tui ir Vidaus reikalų ministrui. Pra
šymų pasirašė pirm. A. Mičiūdas ir 
sekret. L. Sruoga.

Raštų prezidentui ištisai atspaus
dino laikraščiai “La Prensa” ir “La 
Nación”. Jame nurodoma, kad lietu
viai savo ilgų metų darbu prisidėjo 
prie šios šaltos jrakilimo ir yra lo
jalūs šalies piliečiai.

Tačiau įteikiant lietuviams nau
jas cédulas, jose yra įrašoma “URSS 
- Lituania” arba tiesiog “URSS”, 
vietoje “Lituania” kaip ankščiau bu
vo rašoma. Tas pavertimas piliečiais 
to krašto, kurio politikai jie nepri
taria ir yra priešingi Lietuvos oku
pacijai, juos nepaprastai liūdina ir 
tiesiog užgauna. Daugelis jų yra gi
mę Lietuvoje, kai dar tokia URSS 
neegzistavo. Toliau prašoma duoti 
galimybę išeiti iš tos keblios padėties.

MŪSŲ MIRUSIEJI

f Balys Gokas

šias sausio 1 d. 19 vai., o likusius 
pinigus įteikė poniai Bronei Gokie- 
nei.

f Juozas Brazauskas, eidamas 74 
metus, mirė lapkričio 16 d. Villa Ru- 
mipal, Kordoboje. Liko liūdinti žmo
na Apolonija Janušauskaitė Brazaus
kienė ir 2 dukterys Danutė de Gue
rrero su šeima ir Ramutė Brazaus
kaite Š. Amerikoje.

f Dr. Jonas Zabrockis, mirė rug- 
piūčio 7 d. Brazilijoje. Liko žmona 

¡ mokytoja. Velionis būvio vilnietis, 
I lenkę, valdymo laikais Vasario 16 d. 
iškėlė lietuviški} vėliavą Gedimino 
kalne.

Šių metų gruodžio mėn. 15 d. va
kare savo namuose nuo širdies prie
puolio mire Balys Gokas, sulaukęs 
70 metų amžiaus.

Buvo gimęs 1901 m. rugpiūčio 12 
d. Vabalninkuose. Argentinon atvy
ko 1929 m. Apsivedė 1941 m. su 
Bronislava Vaitkiute. Dirbo ilgus 
metus prie statybos darbų. Pensijon 
išėjo 1960 metais.

Visą laiką gyveno prie Aušros 
Vartų parapijos ir per eilę metų ėjo 
zakrastijono pareigas Buvo giliai ti
kintis katalikas, mėgo lietuvišką ir 
katališką spaudą. Darbu ir auka rė
mė katališką spaudą.

Lietuvių parapija neteko įsitikinu
sio ir pavyzdingo kataliko. Giliame 
liūdesyje liko jo žmona Bronė Vait- 
kiutė Gokienė, bei ponios Gokienės 
giminės: Petras Mačiulis, Pranciškus 
ir Bronė Galvuogiai, Stasys ir Tekle 
Pociai ir Antanas bei Jonas Bartkai 
su šeimomis.

Velionis buvo pašarvuotas parapi
jos salione, iš kur buvo palydėtas 
j bažnyčių, kur buvo atlaikytos mi
šios ir palaidotas Sarandi kapuose, 
palydint kaimynams ir giminėms.

Kaimynai Padėjo
Kaimynai ir draugai suaukojo ant 

mišių: R. Kazeliūnienė — 1000 pe- 
zų, po 500 aukojo: E. Buzienė, O. 
Grigaliūnaitė, A. Geigas, O. Calvo, 
A. Paliukienė ir Savickų šeima. Po 
300 pezų: K. Misiūnas ir St. Povi
lonis. Po 200 aukavo: B. Blumbergas,
J. Grigaliūnas, Iz. Grinevičius, J. 
Kuoja, O. Kundrotienė, Pr. Gailiū- 
nienė, P. Mainionis, K. Povilonytė, 
A. Paršelis, E. Paršelis, P. Mačiu
lis, Al. Preikšą, A. Staškonis, Al. 
Šimkūnienė, P. Sakalauskas, J. Stu- 
revičius, A. žižys ir po 100 pezų au
kavo: St. Antanavičius, J. Juodis,
K. Krutienė, V. Rastauskienė, P. 
Šantaras.

Aukas surinko kaimynai Jonas 
Grigaliūnas ir Povilas Mainionis, ku
rie už a.a. B. Goko sielą užsakė mi-

Brangiai Žmonai VERONIKAI VYTURIENEI mirus, jos liūdin
čiam vyrui Antanui Vyturiui reiškiame nuoširdžių užuojautą.

C. Stankevičienė ir
Leopoldas Stankevičius su šeima.
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ATENCION LITUANOS!!!
PRIMERA AGENCIA DE VIAJES LITUANA

o

BARCO

SUIPACHA 472-76, 
Piso 6, Oí. 612, T. E. 
46-9524 — Particular 
67-2788.

m

Ą AGENCIA TURISTICA 
vZiu/l INTEGRAL

Pasajes Aéreos y Marítimos a todo 
el Mundo.
Excursiones individuales y colectivas.
Cruceros estudiantiles.
Viajes de bodas.
Congresos - Convenciones.
Vacaciones.
Asesoramiento de Documentos.

CREDITOS.
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f Apoloniją Dabrovolskienė, mirė 
gruodžio 5 d. Berisso mieste. Jos vy
ras buvo miręs prieš metus laiko. 
Velione keturis metus buvo parali- 
zuota. Nuliūdime liko vaikai, kurie 
pasirūpino jos laidotuvėmis.

| Leonas Aidukas, mirė gruodžio 
5 d. 1971 m. Buvo gimęs 1903 m. 
gegužės 3 d. Mačiuliškių km. Igliau
kos valse. Marijampolės apskr. Ve
lionis gyvendamas Argentinoje veik 
visą laiką turėjo valgyklą - restora
ną. Liko liūdinti žmona Hedvyga 
Šimonytė Aidukienė, duktė Eugenija 
Teresė su vyru Nerio Del Potro, anū
kė Alcira Estela ir žmonos sesuo 
Antonia Virbickienė. Sekančią dieną 
palaidotas Sarandi kapuose.

f Albinas Gražiūnas, 65 m. amž. 
pedagogas, žurnalistas, visuomeninin
kas, mirė liepos 6 d. Woodravene 
N. Y. Š. Amerikoje. Kilęs iš Man- 
kūnų km. Miroslavo valse. Alytaus 
apskr. Studijavo Kaune teisę ir li
teratūrą. Veikė skautuose, Pavasa
rininkų sąjungoj, ateitininkuose 
(Vytauto klube), krikščionių demo
kratų partijoje, buvo jos leidžiamo 
‘‘Tėvynės Sargo” redaktorium, re
dagavo Pavasarį, Ateitį, Vyrų Žy
gius, Žemaičių Prietelių ir Ameriką. 
Bendradarbiavo spaudoje.

® Servicio Social Internacional 
Av. Cordoba 2016, Cap. prašo paieš
koti per liet, spaudą Aleksandro Ra- 
davičiaus. Jis pats ar apie žinantie
ji prašomi pranešti minėtu adresu.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima Savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.

Caa-Guazu 283 — Lanus
T. E. 241-7942

Fabrikų statymas ir įrengimas. 
Metaliniai stogai.

MIKELAITIS S.A.C.I.F.LA.

Calle 162 Nr. 744 (ex Habana)
Berisso — T. E. 6-1399

Dailininkė piešia 
paveikslus pagal 
užsakymą.

Kreiptis : 
ESTELA 
DEMENTAVIČIŪTĖ,

Giiemes 770, Lanus O.

UŽ MIRUSIUS

• Šv. Mišios už a.a. Veroniką Ka- 
lakauskytę Vilienę, trijų metų mir
ties sukaktį prisimenant, bus atlai
kytos Aušros Vartų liet, parap. baž
nyčioje, 1972 m. sausio mėn. 8 d. 
10 vai.

Artimuosius kviečia atsilaankyti 
vyras Jonas Vilys.

• Šv. Mišios už Vladą ir Domingą 
Pileckus, bus atnašautos Aušros Var
tų lietuvių parap. bažnyčioje sausio

mėn. 16 d. 1972 m. 10 vai.
Gimines ir pažįstamus kviečia atsi

lankyti
Babarskų šeima.

• Už a.a. Alfonsą Butkevičių, pri- 
simepanjt jo mirimo metines, bris 
atlaikytos šv. mišios sausio 7 d. 1972 
m. 18 vai. lietuvių Aušros V artų baž
nyčioje. Artimuosius kviečia žmona

O. Butkevičienė.
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